Совет

 муниципального образования

Динской район
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

22 января 2025 года                                                                      № 648-73/4
станица Динская

О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных

категорий обучающихся в муниципальных образовательных

организациях муниципального образования Динской район

в 2025 году

В соответствии с пунктом 5 статьи 20 Федерального закона от 6 октября

2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», руководствуясь статьями 10, 25, 63 Устава муниципаль-

ного образования Динской район, Совет муниципального образования Динской

район РЕШИЛ:

1. Установить на период 2025 года дополнительную меру социальной под-

держки в виде одноразового бесплатного горячего питания обучающимся по обра-

зовательным программам основного общего и среднего общего образования

в муниципальных образовательных организациях муниципального образования

Динской район:

1.1. Из малообеспеченной семьи.

1.2. Из семьи участника специальной военной операции на территориях

Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, За-

порожской области и Херсонской области (далее специальная военная операция),

родители (законные представители) которого:

а) призваны на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Рос-

сийской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от

21 сентября 2022 г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской

Федерации» и принимают участие в специальной военной операции,

б) заключили контракт о прохождении военной службы в соответствии

с Федеральным законом от 28 марта 1998 г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности

и военной службе» при условии их участия в специальной военной операции,

в) заключили контракт о пребывании в добровольческом формировании

(о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные

Силы РФ) в соответствии с Федеральным законом от 28 марта 1998 г. № 53-ФЗ «О

воинской обязанности и военной службе» при условии их участия в специальной

военной операции.

2

1.3. Из семьи, родители (законные представители) которых выполняют

задачи по отражению вооруженного вторжения на территорию Российской Фе-

дерации, в ходе вооруженной провокации на Государственной границе Россий-

ской Федерации и приграничных территориях субъектов Российской Федера-

ции, прилегающих к районам проведения специальной военной операции на

территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной

Республики, Запорожской области и Херсонской области.

1.4. Из числа семей участников, перечисленных в подпунктах 1.2, 1.3

настоящего пункта, которые погибли или умерли в результате ранения, травмы

или заболевания в  ходе участия в специальной военной операции.

2. Администрации муниципального образования Динской район:

2.1. Привести в соответствие с настоящим решением муниципальный право-

вой акт, регламентирующий предоставление дополнительной меры социальной

поддержки, указанной в пункте 1 настоящего решения.

2.2. При внесении изменений в решение Совета муниципального образования

Динской район от 25 декабря  2024 г. № 633-71/4 «О бюджете муниципального об-

разования Динской район на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

предусмотреть на 2025 год средства на финансирование дополнительной меры со-

циальной поддержки, предусмотренной пунктом 1 настоящего решения.

 2.3. Обнародовать настоящее решение путем его размещения на официаль-

ном сайте муниципального образования Динской район в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Документы» подразделе «Об-

народование».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Со-

вета муниципального образования Динской район по социальным вопросам, здра-

воохранению, образованию, культуре, делам молодежи и спорту (Рогачева И.В).

4. Решение вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое дей-

ствие на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

Председатель  Совета

муниципального образования

Динской район                                                                                 Ю.В. Ильченко

24  января  2025 г.